РАСПОРЯЖЕНИЕ						ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
АДМИНИСТРАЦИИ					МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН
ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО			АДМИНИСТРАЦИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ		ЗААВР

22 января 2018 г.							       № 4

О создании профилактической группы
по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе
на территории Джалыковского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия

             В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и в целях предупреждения пожаров в жилом секторе на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия:
     1. Создать профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (далее - профилактическая группа) и утвердить    состав профилактической группы согласно приложению.
     2. Профилактической группе:
     2.1. организовать непрерывное отслеживание пожарной обстановки на территории поселений;
     2.2. провести работу с населением по выполнению первичных мер пожарной безопасности в границах поселений;
     2.3 ежемесячно организовывать проверки мест проживания инвалидов, престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста с оказанием необходимой помощи по устранению нарушений пожарной безопасности;
     2.4 проводить сбор, обработку и оценку складывающейся обстановки, а также учет сил и средств, ресурсов, задействованных для предупреждения и ликвидации природных пожаров;
     2.5  обеспечить участие членов профилактической группы в сходах граждан в целях информирования населения в области пожарной безопасности;
     2.6 организовать проведение комплекса организационно-технических мероприятий, направленных на профилактику и борьбу с пожарами в населенных пунктах, и на территории муниципального образования;
    2.7  организовать в соответствии с действующим законодательством контроль состояния пожарной безопасности мест массового пребывания граждан, объектов здравоохранения, социальной защиты, дошкольных и учебных учреждений;
    3.     Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава Джалыковского сельского
  муниципального образования
  Республики Калмыкия (ахлачи)                                                     Аинов О.А.

Приложение
к распоряжению
Администрации Джалыковского
сельского муниципального образования
 Республики Калмыкия
от «22» января 2018 г. № 4

Состав
профилактической группы
по предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе на территории
Джалыковского муниципального образования Республики Калмыкия

Аинов О.А.  - Глава Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи), руководитель группы;
Сарангов В.Д.- директор КФ ФГБУ «Управление «Калммелиоводхоз» (по согласованию);
Тепкеев В.И.-  генеральный директор АО «Джалыково» (по согласованию);
Лиджи-Горяева И.В. -  директор МКОУ «Джалыковская средняя школа им. Бембеева Т.О.» (по согласованию);
Джалаева В.Л-Г.– директор МКОУ «Буранинская основная общеобразовательная школа» (по согласованию);

Корсунова Н.Г.- заведующая Джалыковским сельским Домом культуры (по согласованию);

Харлаев Э.С.-  электромонтер по эксплуатации распределительных сетей Джалыковского участка Лаганского РЭС (по согласованию);
Мендяева С.М. – социальный работник с. Джалыково, БУ РК «ЛКЦСОН» (по согласованию).